
  

 

Háčkovaná růžička 

 

Autor Petra Lovčíková – Háčkovaný Medvídek 

www.hackovanymedvidek.cz 

 

  

http://www.hackovanymedvidek.cz/


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

2 
 

Háčkovaná růžička 

 
Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 

návod od Háčkovaného Medvídka, pokud uháčkujete výrobek podle tohoto návodu. 
 

Materiál – Camilla od Vlna-Hep – spotřeba je pouze orientační a závisí na způsobu háčkování a utahování 

 růžová č. 8033 nebo 8037 – spotřeba 18 g 

 zelená č. 8156 – spotřeba 7 g (na okvětní lístek a 3 lístky)   

 háček č. 3 

 jehla s větším ouškem na přízi 

 tavná pistole, slabší drátek na obháčkování lístku, silnější drátek jako 
stonek, zelená lepicí páska nebo příze na omotání drátku – stonku. 
 

Zkratky 
MK – magický kroužek (kruh) 
ŘO – řetízkové oko 
KS – krátký sloupek 
PDS – polodlouhý sloupek 
DS – dlouhý sloupek 
VDS – dva dlouhé sloupky do jednoho oka (rozšíření) 
PO – pevné oko 
 
K návodu je natočen pomocný videonávod celého postupu a zkompletování růžičky, který 

najdete na mém YouTube kanále - https://youtu.be/yOA-dUpuwiE - po rozkliknutí popisu 

videa (pod videem) je možné si zobrazit jen to, co potřebujete. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
https://youtu.be/yOA-dUpuwiE


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

3 
 

Květ 
Začínáme základním řetízkem a háčkujeme po řadách tam a zpět. Budeme háčkovat „vějířky“, tzn. více sloupků 
do jednoho oka. 
1. řada – uháčkujeme 72 řetízkových ok – a budeme háčkovat zpět 
2. řada – do 3. oka od háčku uháčkujeme do jednoho oka skupinku ok – (2 PDS + 2 ŘO + 2 PDS) a další dvě oka 
přeskočíme – opakujeme do konce řady = vznikne 24 vějířků + 2 ŘO otočíme a 
háčkujeme zpět 
3. řada – hned do prvního vějířku pod ŘO z předchozí řady uháčkujeme skupinku 
ok – (3 PDS + 2 ŘO + 3 PDS) a do každého dalšího vějířku uháčkujeme tuto skupinku 
ok až do konce řady = stále máme 24 vějířků + 2 ŘO otočíme a háčkujeme zpět 
4. řada – háčkujeme stejně jako předchozí 3. řadu, jen místo PDS háčkujeme DS. 
Tzn. hned do prvního vějířku pod ŘO z předchozí řady uháčkujeme skupinku ok – 
(3 DS + 2 ŘO + 3 DS) a do každého dalšího vějířku uháčkujeme tuto skupinku ok až 
do konce řady = stále máme 24 vějířků + 2 ŘO otočíme a háčkujeme zpět 
5. řada – uháčkujeme 6 DS do prvního vějířku pod ŘO, dále do mezery mezi dalším 
vějířkem uháčkujeme 1 KS, dále do dalšího vějířku pod ŘO uháčkujeme 6 DS, dále do mezery mezi dalším 
vějířkem uháčkujeme 1 KS a takto střídáme až do konce řady.  
Ukončíme, necháme si delší přízi na sešití květu. Květ smotáme do požadovaného tvaru a v dolní části prošijeme. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Okvětní lístek 
Začínáme magickým kroužkem, do kterého uháčkujeme 5 KS a dále budeme háčkovat „výstupky“ do každého 
z těchto 5 KS. 
1. řada – 5 KS do MK 
2. řada – 1 ŘO, dále do prvního KS z předchozí řady uháčkujeme 1 KS a 10 ŘO a 
háčkujeme zpět 9 KS. Do druhého KS z předchozí řady uháčkujeme 1 KS a 10 ŘO a 
háčkujeme zpět 9 KS. Do třetího KS z předchozí řady uháčkujeme 1 KS a 10 ŘO a 
háčkujeme zpět 9 KS. Do čtvrtého KS z předchozí řady uháčkujeme 1 KS a 10 ŘO a 
háčkujeme zpět 9 KS. Do pátého KS z předchozí řady uháčkujeme 1 KS a 10 ŘO a 
háčkujeme zpět 9 KS. Dále uháčkujeme 1 pevné oko do řetízkového oka, které jsme si 
na začátku této řady uháčkovali.   
Ukončíme a konce schováme v rubu. 
 
List 
Začínáme základním řetízkem, který ve druhé řadě obháčkujeme dokola. 
1. řada – uháčkujeme 12 řetízkových ok – a budeme háčkovat zpět 
2. řada – do každého oka háčkujeme po 1 oku takto: KS, KS, KS, PDS, PDS, PDS, DS, DS, DS, DS, do 
posledního oka 3 DS, neotáčíme a pokračujeme, dále budeme háčkovat do spodní části řetízku 
opět po 1 oku DS, DS, DS, DS, PDS, PDS, PDS, KS, KS, KS = 23 ok 
3. řada – vezmeme si slabší drátek a v této řadě ho přiháčkujeme – uháčkujeme 1 ŘO a do 
každého oka háčkujeme po 1 oku takto: KS, KS, KS, PDS, PDS, PDS, DS, DS, DS, DS, VDS, VDS, VDS, 
DS, DS, DS, DS, PDS, PDS, PDS, KS, KS, KS = 26 ok 
Uháčkujeme ještě 1 PO do řetízkového oka, které jsme si na začátku 3. řady 
uháčkovali. 
 
Všechny části růžičky máme uháčkované. Postup jak zkompletovat růžičku je 
uveden ve videonávodu. 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek


www.hackovanymedvidek.cz – https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek 

 

4 
 

 

  
 

Děkuji za váš čas a přeji ať růžička potěší. 
 
 
Jedná se o můj autorský návod, přesto je možné tento návod volně sdílet, ale vždy prosím uvádějte, že se jedná o 
návod od Háčkovaného Medvídka, pokud uháčkujete výrobek podle tohoto návodu.  
 
Na mé další návody se můžete podívat na stránce www.hackovanymedvidek.cz. 
 
Je možné se i připojit k FB skupince Háčkovaného Medvídka a případně se i pochlubit uháčkovaným výrobkem 
podle tohoto návodu   https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek nebo FB stránka Háčkovaného 
Medvídka https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek, ale zde není možné vkládat fotky a příspěvky. 
 
Kontaktní e-mail: petra@hackovanymedvidek.cz. 
 
Přeji krásné háčkování,  
HÁČKOVANÝ MEDVÍDEK 

 
 
 

http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
http://www.hackovanymedvidek.cz/
https://www.facebook.com/groups/hackovanymedvidek
https://www.facebook.com/Hackovanymedvidek
mailto:petra@hackovanymedvidek.cz

